PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº. 002/2024

                                                                 02 de junho de 2025

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek, cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Morros – MA nº 002/2024 torna público para todos os interessados, o JULGAMENTO DOS

RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS, nos seguintes termos:

1. O resultado do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Resultado da Prova de Títulos encontra-se no

quadro EM ANEXO abaixo;

2. Os candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS permaneceram com a mesma nota que já haviam obtido,

sem alteração no resultado.

3. O texto completo deste Edital, bem como todas as informações pertinentes ao processo seletivo, está disponível

para consulta na página deste Processo Seletivo no site do IJK: https://institutojkma.org/concurso-da-prefeitura-de-morros/

CANDIDATO CARGO RESULTADO PONTUAÇÃO

ANA CLÁUDIA BATISTA ALMEIDA SOUZA PROFESSOR 1 AO 5 ANO DEFERIDO 7,5

CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA E SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
DEFERIDO 4,0

EDNAMEIKER CARVALHO MORAES PROFESSOR DE LINGUA INGLESA DEFERIDO 7,5

FRANCISCO MANOEL MAGALHÃES
GOMES DA SILVA

PROFESSOR 1 AO 5 ANO DEFERIDO 4,0

LAILLA JUDITH FERNANDES MOURA
PROFESSOR 6 AO 9 ANO

MATEMATICA
DEFERIDO 4,0

PAMELLA PACHECO PINHO PROFESSOR 1 AO 5 ANO DEFERIDO 1,5

SAMYLLEN MATIAS DA CRUZ MONTELES
PROFESSOR 6 AO 9 ANO LINGUA

PORTUGUESA
DEFERIDO  4,0

SHEILA PEREIRA DA SILVA
PROFESSOR 6 AO 9 ANO LINGUA

PORTUGUESA
DEFERIDO 4,0

ADAILDO JOSE DO NASCIMENTO DOS
SANTOS

PROFESSOR 1 AO 5 ANO INDEFERIDO 0,0

ALEXIA TEIXEIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO 0,0

ELENICE COSTA MUNIZ NETA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO 0,0

GENILSON JOSE SOUSA RAMOS PROFESSOR 1 AO 5 ANO INDEFERIDO 4,0

JHAIZA ELENICE VERDE SILVA SOUSA PROFESSOR 1 AO 5 ANO INDEFERIDO 0,0

JOSINEIDE QUEIROZ MACIEL
PROFESSOR 6 AO 9 ANO LINGUA

PORTUGUESA
INDEFERIDO 0,0

JOSYCARLLA LOBATO DOS SANTOS PROFESSOR 1 AO 5 ANO INDEFERIDO 1,5

LUIS CARLOS CANTANHEDE SANTOS
JUNIOR

PROFESSOR 6 AO 9 ANO HISTÓRIA INDEFERIDO 1,5.

LUCIA MARIA SOUZA PESTANA
PROFESSOR 6 AO 9 ANO EDUCAÇÃO

FISICA
INDEFERIDO 0,0

MARIA ODETE SILVA MUNIZ PSICOPEDAGOGO  INDEFERIDO 0,0

MAYANA MARA MENDES AZEVEDO PROFESSOR 1 AO 5 ANO INDEFERIDO 4,0

NADSON RAFAEL PAIXÃO DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL INDEFERIDO 0,0

SILVANA AMORIM NASCIMENTO PROFESSOR 1 AO 5 ANO INDEFERIDO  0,0

https://institutojkma.org/concurso-da-prefeitura-de-morros/